www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

340 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXIV

,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~

~====================================== .{ ~ l
Ç> úm,t,IR,,,r C.,

ld:OF8BDD124CED355F

llll'l'AIK> DO l'IAUI
~RAMUNtct DK RAN'l'O AN'l'UNIO IK>II MIIJl(IKl'.ll

..,_ • ..._t-o't.RUAI.IJIZOOMKKVllJIN(IVA 1111 - <ll':N'l'IIO
.... .__ MlffO <\N'l'ONIO 008 MIIJIOKKM - PI

PORTARIA N• 136/2023. DJo:, 17 DE MARÇO DE 202J.

Institui n nomcnção do Cargo de
Assessor- DAS/1 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânico Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessor
DAS/1. junto a Secretaria Municipal de Educação, deste município.

RESOLVE:

Art. tº - Nomear o Sr. MIGUEL CARLOS FEITOSA DE ARAUJO, maior, capaz,
portador da Cédula de Identidade nº 3.151.517-SSP/PI e CPF nº 062.723.583-26, para
exercer o cargo de Assessor DAS/1, junto a Secretaria Municipal de Educação do
município de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2º - Esta portaria terá validade de OI de março a 31 de dezembro de 2023 e
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de março de

2023.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 17 de março de

2023.

Paulo Cazimiro de o sa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:13B5AD7B658B3564

MSTAIX> IM> l'IAUf
PRBP'RrrtJRA MUNIC. DK SANTO ANTONIO J)(>ff MII..AORRB

ONN - Ol.8Ul.803l000l-f1'1. RUA l,UIZ OOMRK VILA NOVA. M - CRNTRO
C-Allll-OOO • áAN'l'O ANTONIO UOB MIIJIOKl!B • l'I

PORTARIA N" 137/2023. DE, 17 DE MARÇO DE 2023,

Institui a nomeação do Cargo de Assessor
DAS/1 e dá outras provid8ncias.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orginica Municipal.

Considerando. a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o ~ de
Assessor DAS/1 , junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, deste mumclpro.

RESOLVE:

Art. 1" - Nomear o Sr. JOÃO FILHO DA SILVA. maior, capaz, portador da Cédula de
Identidade nº 8. 164.831 -SSP/PI e CPF n• 217.780.193-lS, pan exercer o cargo de
Assessor DAS/1, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de
Santo Antonio dos Milagies-PI.

Art. r . Esu portaria ter6 validade de OI de 111111ÇO a 31 de dezembro de 2023 e
enlnlni em vigor na data de sua publicaçlo, com efeitoa retroativos a O l de março de
202J.

Leia-se, Publique-llC e Cumpra-se em Santo Antonio do• Milagres - PI. 17 de Março de

2023.

Pa•lo Culmlro de Soa• Neto e Silva
Prefeito Mualdpal

ld:1252680308013565

Ktn'AI)() no l'IAUÍ
PR&FRITURA MUNJO. DJ.: HAN1'0 ANTONIO l>OH MIIJ\(IHY.ff-1•1

0NN - 0t.8Ul.OOSJOOOt-(Yf~ RUA 1..Ul:f. UOMKH VII.ANOVA, r.r. - C~NTHO
WQL94.<188-000 • 8.ANTO ANTONIO UOH Mlf.AUIU-:t:t • l•I

PORTARIA Nº 138/2023, DE, OI DE MARÇO DE 2023.

Institui a exoneração do Cargo de
Assessora/DAS-3 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI. no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Muni.cipaJ.

Considerando~ a necessidade imperiosa de exoneração do cargo de Assessora/DAS-3.
junto a Secretaria Municipal da Cultura, deste município.

RESOLVE:

Art. I º • Exonerar a Sra CLESTE FERREIRA DE CARVALHO, maior o qual exercia o
cargo em comissão de ASSESSORA/DAS-3, nomeado através da portaria nº l07.2023.
datada de OI de fevereiro de 2023. junto a Secretaria Municipal de Cultura • deste
município.

Art. 2° - Esta portaria. entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, OI de Março de
2023.

Paulo Cuimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:10EF228AAA773566

Kff'l'AOO IK> l'IAUI
PIUllllll'l'URA MUNIU. 1>11 ffl\N'l'(I AlffONIO 1>08 MII.AOKF..&l'I

. ÕNN-lllAIS.INIIIOOOl-07, RUA l.UIZ UOMKff vtl.ANOVII. 611 - CKNTIIO
_...,..._ • llANTO ANTONIO 008 MJLAOllK.!I • l'I

PORTARIA Nº 139/2023. DE, 17 DE MARÇO DE 2023.

Institui a nomeação do Cargo de Assessora
DAS/1 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orginica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessora
DAS/1, junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste município.

RESOLVE:
Art. 1" • Nomear a Srta. OEANE GOMES DE ARAÚJO, maior, capaz, portadora da
Cédula de Identidade nº 3.271.271 • PI e CPF nº 061.089.223-11, para exercer o cargo

em comissão de ASSESSORA/DAS-!, junto a Secretaria Municipal de Saúde do
município de Santo Antonio doa Milagres-PI.

Art. 2• • Esta portaria terá validade de 01 de março a 31 de dezembro de 2023 e
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de março de
2023. .

Leia-se. Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 17 de março de
2023.

Paulo Cazlmlro de Soan Neto e SIiva
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org